
会員各位 

 

京臨技学発 第 22－010号 

令和 4年 6月 13日 

京都府臨床検査技師会 

会長 江口 光徳 

 

血液検査研究班WEB講演会のご案内 

【事前申込制】 
日臨技生涯教育：専門 52検体検査 20点 

 

時下、会員のみなさまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度血液検査研究班では下記要領にてWEB講演会を開催する運びとなりました。

何かとご多忙とは存じ上げておりますが、ご参加下さいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

行事名：血液検査研究班 WEB講演会【事前申込制】 

日 時：令和 4年 7月 9日（土）14：00～16：30 

開催形式：ハイブリッド開催（会場＋WEB） 

会 場：①キャンパスプラザ京都 第一会議室 

②Zoomウェビナーを利用したWEB 

※新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては完全 WEB 開催へ変更する場合

がございます。会場参加を希望される場合も事前に WEB 参加登録（Zoom の

登録まで）をお願いいたします。 

 

定 員：会場参加 30名、WEB参加 90名 

（先着順、京臨技および近畿地区の日臨技会員限定） 

参加費：会員無料*    

*日臨技推進事業研修会の為、京臨技会員以外の日臨技会員も無料で参加出来ます。 

（大阪、兵庫、奈良、滋賀、和歌山、福井などの地臨技のみ会員は、非会員です） 

 

講演 1：症例検討（Case study 30） 

講師 1：岡本 真実 技師（京都大学医学部附属病院） 

講演 2：症例から学ぶ凝固異常症 

講師 2：由木 洋一 先生（京都府立医科大学附属病院） 

 

今回は京都府立医科大学附属病院 由木洋一先生に凝固線溶検査のデータの見方につい

てお話し頂きます。恒例の Case studyも併せて行います。是非ご参加下さい。 

 

サマリー：今回は凝固検査の内、基本となる PT、APTT、FDP、Dダイマーの 4項目につ

いて、異常値が出たときのデータの読み方、考え方について当院で経験した症例をもとに

わかりやすく解説していきたい。 



【申込方法】本講演会は事前申込制です。下記期間中にてお申込みをお願いいたします 

 

期 間：令和 4年 6月 13日（月）～7月 6日（水） 

申し込み方法：京都府臨床検査技師会ホームページ（https://kamt.jp/seminar/）の研修会

情報ページより本研修会を選び必要事項を入力ください。また、会場参加を希望される方

は備考欄へ会場参加希望と記載ください。 

申し込み後に表示される画面または送付されるメールに記載されているURLからZoom

ウェビナーの参加登録をお願い致します。 

（ご視聴いただくには zoomウェビナーの事前登録が必要です） 

 

【ご参加いただくにあたり（注意事項）】 

① 講演会は、Zoomウェビナーを利用します。通信環境がよい場所でご参加ください。 

② お申込みいただく際に登録されるメールアドレスは当日ご視聴いただくメールアドレ

スを登録ください。 

③ 日臨技推進事業研修会の為、点数の付与（参加登録）を行います。ご参加いただく際は

漢字のフルネームで参加いただきますようお願いいたします。ニックネーム等で参加

された場合はログから参加を確認できず、点数の付与が行えません。 

④ 生涯教育の点数付与は会場参加および視聴ログにて一定時間以上のご視聴を確認でき

た方のみ行います。1台の PCで複数名ご視聴いただいた場合、点数付与は 1名だけと

なります。ご留意ください。 

⑤ 講演会当日のお問合せは、メールを確認することができず対応することが出来ません。

当日の通信環境等のご確認は事前にお願いいたします。 

⑥ 必要に応じて Zoomアプリを各自ダウンロードしてください。 

⑦ 当日、WEBでのご質問はチャットまたは Q＆Aにてお願いいたします。 

 

 

【問合先】 

京都府臨床検査技師会 血液検査研究班 

京都第二赤十字病院 田辺祐也 

TEL：075-231-5171  / E-mail： yt.kyoto.ketsueki@gmail.com  

 

 

以上 

 

https://kamt.jp/seminar/
mailto:yt.kyoto.ketsueki@gmail.com

